Hoc *τεμένιος* attigi ad Aj. p. 120. aliamque correptionis causam attuli, neque omnino veteribus religioni fuit literam *ε* crebrius repetere, *ἐπεγεγένητο* Thucyd. VIII. 96, 2. *ἀπετετέλεστο* IV. 90. *ἐπετετέλεστο* Xenoph. Hell. V. 3, 25. *ἐκτετελεσμένον* Paus. V. 11, 4. *ἐπιτετελεμέναι* Jambl. V. Pyth. 28, 286. *διατετέλεκε* Aeschin. fals. leg. 193. aliaque supra allata in Adn. §. 2. *Ἰλία* autem, quod Eustathius ab *Ἰλιεύς* repetit, sequitur typum temenicorum et possessivorum a nominibus in *ιος* ductorum, *Ἀσκληπίεια*, *Ἰολάεια*, *Ἀμφιαράειον*, totamque illam rationem commenticiam esse arbitror; nam et duplex *ἦ* saepius concurrit *ἦην*, *ἦῆρ*, *θηητός*, *νηῆσας* εὐ *νηῆσ* Il. IX. 358. etc. et totidem iota nulla consona interposita crebro existunt conjunctu praepositionum *διά* et *περί*, aliter raro, *Διπόλια*, *διυπετίστερος* et *Διυτρέφης*, quorum duo posteriora secundam longam habere, postremum, quod et *Διοτρέφης* dicitur v. Bekker. ad Thuc. III. 75. in marmoribus *Διευτρέφης* scribi scite animadvertit Elmslejus ad Med. 323. Adn. p. 139. et ad Bacch. 1266. Atque haec scribendi ratio ambigi potest, utrum ad evitandum duplex iota inita sit an ad signandam productionem, quae clare apparet in homerico *ἀνδρειφόντης*, nec ignota fuit Scholiastae Nicandri Ther. 601. qui pro *ἐν δὲ θερειγενέος κυμίνου* dubitat an praestet *ἐν δ' ἀθερειγενέος*, *ἐπειδὴ τοῦ κυμίνου ὁ στάχυς ἀθέρας ἔχει*, sed auditur modo in Nic. Alex. 618. *κοῦρον ἀλίβαπτον Μελικέρτην*, et in Lycophr. v. 681. *εἰς ἀλίπεδον φθιτῶν*, cujus mensura et librariorum turbavit *ἀλίπεδον* et *ἀλῆπεδον* ²¹⁾ scribentes, et Grammaticos induxit, ut ab *ἀλίω* compositum putarent. Jam praeter dativum *Διῆ*, quem Dorienses contrahunt, solum restat solemnium nomen *Διπόλια* sive *Διπόλεια*, quod et ipsum ab Atticis uno iota, ut *Δίφιλος*, pronunciatum esse Porsonus docet ad Arist. Pac. 424. atque *δίος jovialis* Plat. Phaedr. 252. E. Plutarch. de Def. Oracc. XXI. 335. *τοῖν δίοιν* Themist. Or. XIII. 165. C. quod plurimum differt a *δίος divinus*. Itaque ne illis quidem natura concessit, ut omnia, quemadmodum vellent, proloquerentur; sed quum *δίος* dice-

21) Sic et Hesychius in serie.

rent, ubi liceret, altero usi sunt, ubi necesse erat; *Κίος* vero et *Χίος* nunquam dissolvuntur. His nihil conjunctius quam quod Herodianus dicit ad II. *A.* 80. *χέρη* dici pro *χέρει*, ἐπεὶ *κακόφωνόν ἐστι*, unde colligi potest, cum accusativum *χέρεια* potius quam, ut alii, *χέρηα* scripsisse. Neque *σπεῖι* placuit, quod analogia genitivi *χρείος* exigit, sed *σπῆϊ* ut *Ἡρακλῆϊ*, et eadem vicissitudine literarum *ληίς*, *κληίς*, *ρήϊδιος*, *χρηίζω* etc. Attamen *Ἐπειός* legitur apud Strabonem VIII. 341. probatque Stephanus juxta cum *Ἐπειάς*, quod Graecorum auribus suavius sonuisse ex aliorum comparatione intelligitur; namque *Ῥοιτήϊς* dicitur Quint. Cal. V. 656. Antip. Sid. LXV. quod Stephano s. *Ῥοίτειον* reddendum pro *Ῥοιτίς*, sed *Ῥοιτειάς* Apollon. I. 929. Tryphiod. 216. *Βορηίς* (ut *Γαιήϊς*, *Θησηίς*, *Οἰνηίς*) Nonn. XXXIII. 217. sed *Βορειάς* Dion. Perieg. 297. Orph. Arg. 738. Joann. Ephr. 196. Nonn. XXXVII. 121. XXXVIII. 406. XL. 282. XLIII. 235. et *Βοιβηίς* sed *Βοιβιάς* v. Tzschuek. ad Strab. IX. 664. *παρηίς* sed *παρειάς* in codd. Eur. Hec. 274. et Apollon. Arg. IV. 172. ut *γενήϊς* et *γενειάς*. Quam tantam exemplorum cum regula consensionem quis fortuitam esse sibi persuadeat? Diphthongum *οῖ* iota saepius subsequitur, *λυροποιική*, *λογοποιική*, *αὐλοποιική*, quae confertim leguntur in Plat. Euthyphr. p. 289. C. et gentilicium *Εὐβοίς*, de quo Etym. M. 389, 13. τὰ εἰς *εὐς* ἐθνικά, εἰ μὲν ἔχει προηγούμενον σύμφωνον, εἰς *ις* ποιοῦσι τὸ θηλυκόν, *Ἀλεξανδρίς*, *Ἀντιοχίς*, εἰ δὲ φωνῆεν, εἰς *ας* οὕτως *Ἦρος* 22)· ὁ δὲ γραμματικὸς Σωκράτης ἀντιλέγει, ἰδοῦ τὸ *Εὐβοεύς* ἔχει προηγούμενον φωνῆεν καὶ ἐστὶν *Εὐβοίς*. Ἄλλ' ἐστὶν εἰπεῖν ὅτι τὸ *Ἰλιεύς* καὶ *Πηλιεύς*, ἐπειδὴ τὸ *ι* ἔχει, ἵνα μὴ εὐρεθῆ ἄλλεπάλληλον, ἐγένετο εἰς *ας*,

22) In libro Ethnicorum, puto, quo et ille saepius usus est et Stephanus s. *Δώτιον*, ubi dicit *Δωτιάς* ὡς *Ἰλιάς* καὶ *Δωτηίς*. *Ῥιανὸς* Ἀδδὴν εἰσάμενος *Δωτηῖν* ἔκτο τελεῖη v. Saalii Fragn. Rhian. p. 25. quae sic scribenda videntur *αὐδὴν* εἰσάμενος (percontaturus) *Δωτηίδος* ἔκτο πελειίης. Regulam ipsam tradit Schol. Apoll. I. 637. διὸ τῶποι εἰσι τῶν θηλυκῶν πατρωνομικῶν, *Πηλιάς*, *Πελοπίς*. Καὶ ταῦτα δὲ εἰς *ας* μεταβάλλουσι τὴν τελευταίαν παρεντιθεμένου τοῦ *ι*, ἵνα μὴ εἴη κακόφωνα, quae transscripsit Philemon Lex. §. 91, 66.

τὸ δὲ *Εὐβοεύς*, ἐπειδὴ οὐκ ἔχει τὸ *ι*, ἐγένετο εἰς *ις*. Neque raro eadem vocalis post diphthongum *αι* reperitur; nam non solum *Ἀχαιῆς* sed etiam *Ἀχαιῖς* dicitur, ut *Βοισαῖς*, v. Boeckh. ad Corp. Inscr. N. 2042. *Κρηταῖς* Anall. II. p. 53. pro qua Stephanus *Κρητηῖς* affert; *Κυταῖς* nuper Apollonio e plerisque libris redditum est, Hermannō magis ad *Κυτηῖς* propendente Orph. Arg. 824. etsi idem Euphorioni *Κυταυῖς* tribuit, quod si ad nostrum referimus sensum, magis blanditur *Κυτηῖς* ut *γαιηῖς*. Sed veteres ipsos alio tempore aliud probasse nisi res ipsa nos doceret, tamen vaga atque inconstans multorum vocabulorum scriptura perspicuum redderet. Eustathius p. 936, 45. οἱ παλαιοί, inquit, ῥήτορες *Ἀχαικὸν φρασι δεῖν γράφειν, ὡς καὶ γυναικὸν καὶ δικαυκὸν*, in quo quanta sit codicum varietas olim exposui ad Phryn. p. 39. dupliciterque errat Elmslejus ad Heracl. v. 84. et quod feminina in *ις* desinentia brevem vocalem ante terminationem habere negat, oblitus praeter alia multa notissimi nominis *Δαναῖς*, et quod Atticos diphthongum, cujus subjunctiva vocalis sit *ι*, alteri iota nunquam praemittere edicit, eamque ob causam pro *Εὐβοῖς* inauditum *Εὐβωῖς* introducit merito explosum ab Ellentio in Lex. Sophocl. Sed haec jam ad aliam quaestionem pertinent de vocalium diversarum compositione, quae ipsa nonnunquam veterum nauseatorum fastidia movit.

§. 6.

Primum docent Homerum, etsi *Ἐρέβευς* diceret et *θάρασσευς*, tamen repudiasse *δείευς* et *σπειευς* διὰ τὴν κακοφωνίαν τῆς ἐπαλληλίας τοῦ *ε* Schol. Ven. XV. 4. Anecd. p. 1209. atque ob eandem rationem Philemo §. 195. legitimas formas *δέεος* et *σπέεος* a poeta rejectas esse iudicat; quod difficile est refellere, quoniam nominum *ῥέος*, *κλέος*, *χρέος*, genitivi trisyllabi (ut *βέλεος*) vix reperiuntur. Sed quae in *δείευς* et *σπειευς* concurrunt vocales, easdem continent praeter *σειεύς* nomina localia a primitivis in *εῖα* et *εῖον* desinentibus derivata, *Ροιπειεύς*, *Ἐρικειεύς*, *Σεῖριειεύς*, *Λακερειεύς*, *Λαμπωνειεύς*, quanquam in hoc quoque genere, si commode fieri potest, haec epallelia vitari solet, terminatione *ευς* syllabae

primitivi penultima subjuncta Ἀντίοχος (Ἀντιόχεια) Ἀντιοχεύς, Ἀλεξανδρεύς, Σελευκεύς. Si vero primitivi ipsius penultima diphthongum continet, hanc servandam esse docet. Etym. M. p. 426, 38. Anecd. Gram. II. 296. τὰ εἰς εὐς λήγοντα οὐ θέλουσι (τῇ εἰ) διφθόγγῳ παραλήγεσθαι ὡς ἐπὶ τὸ πλείστον, εἰ μὴ ἀπὸ πρωτοτύπου σχῶσι τὴν εἰ. Πρόσκειται ὡς ἐπὶ τὸ πλείστον, διὰ τὸ Νειλεύς, οὐκ ἐπὶ τοῦ πατρὸς τοῦ Νέστορος²³), μὴ ἀπὸ πρωτοτύπου διὰ τὸ Ῥοιτειεύς, Σιγαιεύς, quibus alia aequiparat Stephanus Ἀσχειον, τὸ ἔθνηκόν Ἀσχειεύς, ὡς Σιγαιεύς, Ῥοιτειεύς. Γαμβριον (scr. Γάμβριον ἢ Γάμβρειον) Γαμβριεύς ὡς Σιγαιεύς. Idem Πολίειον Πολιεύς (Πολιειεύς) ὡς Σιγαιεύς, et Φίνειον Φινειεύς ὡς Σιγαιεύς. Sed alia brevior illa via commeant: Μελάμπεια ἀπὸ Μελάμπου — Μελαμπεύς ὡς Σελευκεύς. Ἐλέγεια Ἐλεγεύς ὡς Σελευκειεύς (scr. Σελευκεύς), Εὐέλγεια Εὐελγεύς, Εὐμένεια Εὐμενεύς, Κεκουφάλεια Κεκουφαλεύς, eodemque modo Ἀρπαλικεύς, Ἀμασεύς, Ἀνθεύς, Ἡρακλεύς, Κροκυλεύς, Αὐξεύς, Μακνεύς, Σκαρφεύς, Στρουθεύς, Τεμενεύς, Φηγεύς. Itaque Αἰνειεύς ab Αἶνεια derivatum non dubitat παράσημον dicere, sed in hoc tamen adeo non constat sibi, ut non solum Πλωθεύς et Πλωθειεύς perinde probet, quorum exempla collegit Schoemannus ad Isaeum p. 302. sed etiam Δεκελειεύς solum in ordinem referat, etsi Δεκελεύς non modo usitatius est sed etiam regulae convenientius, quippe a primitivo Δέκελος ductum Herodo. IX. 73. ut a Μαντινή Μαντινεύς, similiterque a Δίομος declinandum erat Διομειεύς Hesych. non, quod ille affert Διομειεύς, nec a Κορύλειον Κορυλειεύς sed proxime a Κόρυλος Κορυλεύς, a Φάρνακος Φαρνακεύς ὡς Σελευκεύς id. s. Φαρνακία. Verum tamen veteres ipsos usum vagum et exlegem moderari nescivisse ostendit Eudaemonis et Abronis dissensio, cujus ille meminit s. Αἰλία, nobisque ea quaestio hoc est inexplicabilior, quod ipsa primitivorum scriptura summopere variatur. Ab Αἴγιον

23) Hoc quid sit perspicitur ex Eustathii verbis p. 1681. 58. δηλοῦ ὁ γράψας Τεχνικὸς τὸ Νειλεύς ἐν διφθόγγῳ οὐκ ὁ πατὴρ τοῦ Νέστορος ἀλλ' ὁ Ἀττικὸς, οὗ γενικὴ Νεῖλω cf. Meinek. ad Theocr. XXVIII. 2.

recte ducitur *Αἰγιεύς*, ut Ethnographus docet: *Ἀφόρμιον Ἀφορμιεύς*, ὡς *Αἰγιεύς*, *Σουνιεύς*, adde *Φρουγιεύς*, *Ἀφροδισιεύς*, sed reperitur etiam *Αἰγιεύς*, v. Wesseling. ad Diod. XIX. 66. Neque *Δεκελεύς* solum extat et *Δεκελειεύς*, sed etiam *Δεκελεεύς* Corp. Inscr. N. 224 — 226. N. 2306. *Τιθορεία* si probatur, incola appellandus est *Τιθορείς* ex ea lege, quam idem proponit s. *Μανθυρέα τὸ ἐθνικὸν Μανθυρεύς* διὰ τὸ ἐπάλληλον τῶν δύο *εε*, sed saepe legitur *Τιθοραία*, *Τιθοραιεύς* v. Siebel. ad Paus. T. IV. 286. et 288. quem nollem *Θεμισωνεύς* et *Τιθρωνεύς* cum *Ἀνθεύς*, *Σιγιεύς* comparasse p. 283. Neque ipse diffitetur usum ab arte dissentire: *Ἀμφιρόπη*, *Ἀμφιροπαιεύς*. *δοκεῖ δὲ τοῦτο ἐξ ἄλλου εἶναι τοῦ Ἀμφιροπαῖος*. τὰ γὰρ εἰς *εὺς* ἀπὸ τῶν εἰς *η* θηλυκῶν ἰσοσυλλαβεῖ τοῖς πρωτοτύποις ὡς *Σινώπη* *Σινωπέύς*, quo loco pro *Ἀμφιροπαῖος* Salmasius et Holstenius *Ἀμφιροπαία* corrigunt (ut *Φηγαία*, *Φηγαιεύς*) parum memores eorum quae alibi tradidit: *Φαραί*, *Φαραῖος* *Φαραιεύς*, ὡς *Κρηταῖος* *Κρηταιεύς*, *Κωπαῖος* *Κωπαιεύς*, et *Σίφαι* — ἐστὶ δὲ ὡς ἀπὸ τοῦ *Κρηταῖος* *Κρηταιεύς*, οὕτω *Σιφαῖος* *Σιφαιεύς*. quae quum a primitivis *Κρήτη*, *Κῶπαι*, derivari non possint, neque extent *paragoga* *Κρήταια*, *Κῶπαια*, *Ἀμφιρόπαια*, ille ethnica in *εὺς* a possessivis in *αῖος* repetit, partim usu testatis, partim ad artis regulas conformatis. Et quod modo de *Μανθυρεύς* dicebamns, non servatur in aliis: *Ἀραιθυρέα* *Ἀραιθυρεεύς*, *Πτελεὸν* *Πτελεεύς* ὡς *Φενεεύς*, nec Corais dubitavit ad Heracl. Polit. p. 356. pro *Λεπρεῖς* substituere *Λεπρεεῖς*, sed pro *Δέραια*, τὸ ἐθνικὸν *Δερεεύς* ὡς *Ἡραιεύς* scribendum est *Δέραια*, *Δεραιεύς*, et quod sequitur *Ἀρκαδίας* γὰρ *ἀμφότερα*, quomodo accipiendum sit, apparet ex aliis urbium Arcadicarum paronymis *Ἡραία*, τὸ ἐθνικὸν *Ἡραιεύς* λέγεται καὶ χωρὶς τοῦ *ι* ὡς *Νικαιεύς* et *Κύναιθα* *Κυναιθεύς* καὶ *Κυναιθαιεύς* καὶ *Κυναιθαεύς*, neque tamen ex his perdiscimus, uter fuerit arcadicus typus, nedum ut pronunciare possimus, quid Graeci in universum probaverint, *Ἀθηναιεύς* an *Ἀθηναεύς* v. Tzschuck. ad Strab. IX. 373. *Πειραιεύς* an *Πειραιιεύς* v. Dindorf. ad Arist. Pac. 145. *Ἀχαιικός* an *Ἀχαιικός* v. Well. ad Agam. 178. Matthiae ad Troad. 659.

ad El. 1286. quorum prius Eustathius p. 99, 8. τὸ ἐντελής esse, alteri a posterioribus literam \bar{i} more aeolico detractam ait; qua de re ad Phryn. p. 39. uberius exposui. Praeterea iota in omnibus fere diphthongis geminatur, *μναιαῖος*, de quo supra dixi, *Ἀλαιαῖος*, *μαιεῖα*, *Νερμιαῖος*, *Θειαῖος*, *Μαλει-αῖος*, *Βεροιαῖος* (*Βροιαῖοι* Suid.) *ἀγνιαῖον* Sophocl. Herm. Fr. III. (211.) *ποιοίη* Demosth. p. 389, 5. Xenoph. Cyr. IV. 5, 8. *ποιοῖμεν* Arist. Avv. 172. *εἰοικνῖα* homericum, quibus concinunt verba *σεῖειν*, *κλείειν*, *κρείειν* Artemid. II. 12, 153. et monophthongo temperata *Ἀλφειῖα* Dianae epitheton et *Ἀητώ-εια* v. Osann. Auct. p. 105. *Αἰεῖος*, *Κλεινέιος*, *ἐχέιος*, *Ναυπλίειος*, quod et *Ναύπλιος* dicitur Eur. Or. 54. et 369. *Ἀμφίειον*, *ταρμεία*, *νεανεία*, pro quo apud Zonaram p. 1390. *νεανεία* extat Tittmanno improbatum, sed vereor ne injuria. Nam iota ante \bar{e} facile premi exemplis constat plurimis; *ὕγεία* v. Meinek. ad Men. p. 379. Schneider. ad Plat. Civ. T. I. 21. et quae huic adjunxi ad Phryn. 493. *ἀλεία* v. Locell. ad Xenoph. p. 261. *ταρμείον* v. Bernhard. ad Dion. p. 897. τὸ *Ὀλυμπείον* v. Interpp. ad Thuc. VI. 64, 1. *Ἀμφειον* Ellendt. ad Arrian. T. I. p. 42. *Ἄλειον* Athen. V. 561. E. quod Eustathius p. 1562, 57. Boeotis tribuit (τὰ *Ἄλια* Aristid. Or. XLIII. 547. *Ἥλια* Julian. Or. IV. 156. C.) *Ἀσκληπεία* Inscr. N. 1124 et 1186. *Λικύμνεια ὀνόματα* ut nunc scribitur pro *Λικύμνια* Plat. Phaedr. 267. C. qua adjectivi forma Euripides usus est Schol. Arist. Avv. 1242. *Γόργεια ῥήματα* Athen. XI. 504. Dionys. Ep. ad Pomp. II. 6, 760. v. Bornemann. ad Symp. p. 84²⁴). Hoc iota autem quum Eustathius p. 351, 36. in *ὕγεία* et *Βάτεια* non omissum, sed in pleniore forma interpositum esse statuat, contrarium traditur in Etym. M. 774, 35. ἢ *ὕγεία* et τὰ *Ἀπολλώνεια* crasi coartata esse, quorum posterius proxime ab *Ἀπόλλων* declinatum est, *ὕγεία* autem et plurale *ὕγεται* Simplic. in Ench. 38, 391. accentum a crasi profectum ostentat, nisi quis ex vetere forma Attica *ὕγιεῖα*

24) Ex Synesii loco, quem notavi ad Phryn. p. 371. *γοργαῖον* retinet Josephus Synops. Rhet. T. III. 539. *γοργίειος* recepit Kruegerus ad Dionys. p. 18.

(ut ἀληθεία) translatum dicat; Βατεία vero Diod. IV. 77. Apollod. III. 12, 1. quod nomen rectius Βάτεια scribitur Schol. Lyc. 1306. et Steph. s. Ἀρίσβη et Δάρδαμος, minus recte Βατία Schol. II. XXI. 236. ut saepius ἀλία, ἀσπαλία, omnino in exemplum trahi non debet. Nostra sententia est, in his vocabulis, quibuscum latina Antiochensis et Antiochiensis, Catinensis et Catiniensis, Carthaginensis et Carthaginiensis comparari possunt v. Gronov. ad Liv. XXVIII. 26. Tzschuck. ad Mel. Vol. II. p. III. 335. vocalem tenuem et liquidam similem furtim potius subterlapsam quam euphoniae causa detractam esse, eandemque animadvertimus saepe extrinsecus addi: φοιτικιοῦς, Βατραχιοῦν, φοιταλιεύς, ἀσπαλιεύς, ἐλλοπιεύς, ἀμαξιεύς, Σχοιτιεύς v. Stephan. 25) et velut ex lege praemittitur terminationi adjectivorum, quae tempus et mensuram significant: μνηιαῖος, ἐνιαυσιαῖος etc. Postremo ad hunc locum pertinet quod Priscianus scribit in XII. Aen. c. III. Majugena et Trojugena (adde Grajugena) dici evitandae geminationis causa²⁶⁾ neque aliam rationem invenio cur uligo, pulligo, fuligo, urigo, prurigo, discrepent ab aerugo, aurugo, vesperugo, lanugo, albugo etc. sed in compositis quadrupes quadrivium, aucupium mancipium, haruspex, carnufex, saerufico, nulla est hujus rei observatio. — Iota quater repetitum praebet dativus προινιδίους Arist. Avv. 615. totidemque per syllabas continuatur quae sequitur vocalis in nomine

25) Idem tamen s. Ἀτῆνη negat ex Ἀτηνία duci posse Ἀτηνεὺς pro Ἀτηνεῖς. Alpha ante ει omitti in nominibus Phrygiis docet s. Γορδιεῖον—Γορδιεῖς ὡς Κοτιάειον Κοτιαεὺς, Δορυλάειον Δορυλαεὺς· ἐχρήν δ' ἰσοσύλλαβα· ἀλλὰ τὰ παρὰ τοῖς Φρυγῖσι σημειώδη. Hinc apparet s. Δαρεῖον τὸ ἐθνικὸν τῷ λόγῳ τῶν Φρυγίων παρὰ μίαν συλλαβὴν Δαρειεὺς ὡς Κοτιαεὺς τῷ λόγῳ τοῦ Ροῖτειον καὶ Σίγειον, Δαρειεὺς, primum scribendum esse Δαρεῖς ὡς Κοτιαεὺς, deinde ἢ τῷ λόγῳ etc. Idem Δοκιμειον Δοκιμεὺς κατὰ τέχνην, Δορυλάειον Δορυλαεῖς, Δοριεῖον Δοριεῖς ser. Δοριεῖς, ut Γορδιεῖς, Μιδαεῖς, quae omnia typum Phrygium habent. Ἀμφιάρειος usurpavit Euphorio Fr. LXIX. sed Πρωτεσίλεια in Schol. Pind. Isthm. I. 11. emendavit Boeckhius.

26) Isidor. Orig. I. 31. p. 842. Gothofr. p. 47. Lindem. Soloecismus est quoties in iota litera duplicatur sonus, Troja, Maja, quae nonnulli Troiia, Maiia scribebant v. Schneider. Gramm. T. I. 281.

urbis Σολόγορος Steph. s. *Ἡραία*, et in verbo ὀβολολογεῖν Anecd. Bekk. 56, 2. Ypsilon ter, nec amplius, in γλυκύθυμος.

§. 7.

Expositis veterum de vocalium repugnantibus praeceptis ad consonarum asyntaxiam transgrediemur, quam nomine tenus attigerunt artigraphi Buttmano antiquiores eo loco, quo exponunt de mutatione literarum. Hanc enim bipartitam faciunt, *respectu connexionis*, et *respectu dialectorum*, sed de illa parte non plus tradunt quam ad usum pertinet scholasticum. Veteres autem Grammatici, ut in omnibus etymologiae partibus accuratissime versati sunt, ita hunc quoque locum haud inornatum praetermisisse apparent. Namque Democrito illi perantiquo et percelebri, cujus Onomasticon Pollux praedicat²⁷⁾, liber inscriptus fuit *περὶ εὐφώνων καὶ δυσφώνων γραμμάτων* Diog. La. IX. 48. idemque argumentum tractasse videtur Aristonicus in libris *ἀσυντάκτων ὀνομάτων* Suid. (in quo sequor Lehrsii interpunctionem de Aristarch. p. 3.) Etenim *ἀσυνταξία* non solum constructionis inconsequentiam significat sed etiam literarum, ut si *νένυχε*, *τέτυχε*, literam aspiratam accepit pro tenui, id *δι' ἀσυνταξίαν* factum dicitur Theodos. Can. p. 1019, 16. Similiter Orion p. 28, 6. *σύζω*, *σκυζαίνω*, καὶ ἐνδέσει τοῦ μὲν *σκυζμαίνω*, καὶ τροπῇ τοῦ ζ' διὰ τὴν ἀσυνταξίαν *σκυδμαίνω* (sic ista legenda sunt) cf. Etym. M. p. 314, 10. 401, 6. 685, 22. quas res credibile est in Herodiani commentario *περὶ συντάξεως στοιχείων* (v. Parerg. p. 484.) uberrime tractatas esse. Nostra autem memoria haec diligentius persequutus est Fridericus Schultze in tabulis Lexico Passoviano Ed. III. subjectis, quas inscripsit de cumulatione consonantium. Quanquam ne hic quidem plus propositum habuit, quam ut enumerandis quae conjungi possunt consonis manifestum faceret, quae nunquam conjunctae sint, non item, quae raro coeant, neque magis, quae duas syllabas deinceps inchoent.